
UCHWAŁA NR XXXII/227/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art.9 ust.2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U .z 2018 r. poz.870), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 10 marca 2021 r. petycja o uruchomienie przez samorządy gminne po 
porozumieniu z właściwym Starostą i Powiatowym Urzędem Pracy szkoły podstawowej dla dorosłych, liceum 
ogólnokształcącego dla dorosłych, liceum eksternistycznego dla dorosłych, szkoły podstawowej 
eksternistycznej dla dorosłych nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F36896-5D83-4D8E-9659-8BDD9973C769. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Petycja wnioskodawcy dotyczy prowadzenia przez samorządy gminne po porozumieniu z właściwym

Starostą i Powiatowym Urzędem Pracy szkoły podstawowej dla dorosłych lub klasy dla dorosłych.

Rada Gminy Zbiczno uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie.

Gmina Zbiczno zgodnie z przepisami prawa zobowiązana jest do prowadzenia szkół podstawowych w

systemie stacjonarnym. Z tego obowiązku gmina wywiązuje się. Szkoły dla dorosłych oraz szkoły

uzupełniające prowadzone są przez Starostę Brodnickiego. Ten obowiązek również wynika z

przepisów prawa. Powiat zapewnia możliwość kontynuowania lub uzupełnienia wykształcenia dla

wszystkich, którzy chcą skorzystać z takiej możliwości. Samorząd gminny nie posiada również

miejsca, ani wolnych środków do przeznaczenia na tego typu szkoły. Problem kształcenia dorosłych

na terenie powiatu brodnickiego, którego częścią jest gmina Zbiczno, jest dobrze rozwiązany i

dostępny dla wszystkich chcących skorzystać z takiej ewentualności.

Biorąc powyższe argumenty, Rada Gminy Zbiczno uznaje złożoną petycję za niezasługującą na

uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F36896-5D83-4D8E-9659-8BDD9973C769. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

